
DOA-010025.1.

Uchwała nr nr 633 /  / 2 0 2 2

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 28 "21/49., 2022 r .

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania oraz
sposobu kontroli zadania publicznego zleconego organizacjom pozarządowym i innym
uprawnionym podmiotom, w celu zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy,

z pominięciem otwartego konkursu ofert.

Na podstawie art. 12 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583), Zarząd
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji na realizację zadań w trybie specjalnym, w celu
zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy, zlecanych przez Województwo Opolskie lub jednostki

organizacyjne Samorządu Województwa Opolskiego", określający tryb postępowania o udzielenie
dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania publicznego
z pominięciem otwartego konkursu ofert, o którym mowa w dziale II rozdziale 2 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w celu zapewnienia
pomocy obywatelom Ukrainy — stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mogą uzyskać dotację celową
na zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
polegającej na:

1) zakwaterowaniu,

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego,
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub

do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie
przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest

opieka medyczna,

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy
miejscami, o których mowa w pkt 1-3,

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów.



§ 3

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów merytorycznych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych
Samorządu Województwa Opolskiego, rozpatrującym oferty w trybie określonym niniejszą uchwalą.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buta

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalarwa

Szymon Ogfaza

Antoni Konopka


